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Til adressaterne på den vedhæftede høringsliste 

 

Høring vedr. Vejledning om forebyggelse af spredning af MRSA 

Sundhedsstyrelsen har revideret sin Vejledning om forebyggelse af spred-

ning af MRSA og sender den hermed i høring. 

 

I forbindelse med revisionen har der været nedsat en arbejdsgruppe beståen-

de af repræsentanter fra de regionale MRSA-enheder og Statens Serum In-

stitut, som på baggrund af erfaringer med implementering af den hidtil gæl-

dende vejledning, har bidraget til opdateringen. Sundhedsstyrelsen har fore-

taget flere ændringer og præciseringer i den reviderede udgave af vejledning 

– den hidtidige opbygning er imidlertid i det store hele bibeholdt. 
 

Det overordnede formål med vejledningen er fortsat at fastholde en lav fore-

komst af sygdom forårsaget af MRSA i Danmark. Vejledningen skal således 

medvirke til at begrænse udbredelsen af infektioner forårsaget af MRSA både 

af hensyn til den enkelte borger/patient og sundhedsvæsenet i sin helhed og af 

hensyn til at bevare muligheden for at behandle med de (få) antibiotika, der i 

dag er til rådighed til behandling af MRSA-infektioner. 

 

De væsentligste ændringer i den nye udgave af vejledningen fremgår af hø-

ringsversionens afsnit 1.2. 

 

Udkastet til vejledningen er sendt i høring hos de organisationer, myndighe-

der mv., der er anført på høringslisten. Dokumenterne forefindes på Hø-

ringsportalen www.hoeringsportalen.dk og kan ligeledes findes på Sund-

hedsstyrelsens hjemmeside www.sst.dk. 

 

Sundhedsstyrelsen skal bede om bemærkninger og kommentarer til udkastet 

fremsendt elektronisk til Sundhedsstyrelsen, Sygehuse og Beredskab på 

syb@sst.dk senest den 29. oktober 2015 kl. 12.  

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til fuldmægtig Nanna Grave Poulsen på  

nagp@sst.dk. 

 

Med venlig hilsen, 

 

 

 

Søren Brostrøm 

Enhedschef 

Sygehuse og Beredskab  
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